ĀY BAN NHÂN DÂN                CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIỆT NAM

  TÞNH BÌNH ĐàNH                                     Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND                        Bình Định, ngày       tháng  02   năm  2025

GIẤY MỜI

Căn cứ Công văn số 1094-CV/TU ngày 10/02/2025 của Tỉnh ủy Bình Định
về việc mời dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 87, UBND tỉnh kính mời
Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan tham dự các nội dung có liên
quan tại Phòng họp Trÿ sở Tßnh āy (102 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn), cụ
thể như sau:

*Buổi chiều ngày 13/02/2025 (bắt đầu từ 14h30):

1. Về Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Mỹ Chánh, huyện Phù Mỹ.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Xây dựng và UBND huyện Phù Mỹ.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tài nguyên
và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Tư pháp; Ban Kinh tế -
Ngân sách HĐND tỉnh; UBND huyện Phù Mỹ.

2.  Về Quy chế quản lý kiến trúc thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Xây dựng và UBND huyện Vĩnh Thạnh.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Tư pháp; Ban Kinh tế -
Ngân sách HĐND tỉnh; UBND huyện Vĩnh Thạnh.

3. Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài
chính; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

4. Xin chủ trương bãi bỏ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 23/3/2021 của HĐND
huyện Tuy Phước về việc quy định tỷ lệ cấp hỗ trợ lại nguồn thu tiền sử dụng đất và cơ chế
đối ứng các dự án, công trình trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Tài chính.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, Tư pháp; Ban

Pháp chế HĐND tỉnh; UBND huyện Tuy Phước.

5. Về Quy định chế độ, chính sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
khi sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nội vụ.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Tư

pháp; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Pháp chế HĐND tỉnh.

6. Về Nghị quyết thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nội vụ.

113 12

2

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ; Ban Pháp chế
HĐND tỉnh.

7. Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT,

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND tỉnh.

8. Về việc xin chủ trương phê duyệt bổ sung Danh mục các khu đất thực hiện đấu
thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Bình Định.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

9. Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

10. Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

11. Thông qua Chương trình hành động của Ban thường vụ Tỉnh ủy thực hiện
Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Khoa học và Công nghệ.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Khoa học và Công nghệ,

Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo,
Tư pháp; Công an tỉnh.

12. Báo cáo về quy định hỗ trợ khác khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn Khu Kinh
tế Nhơn Hội.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Khu kinh tế.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tư pháp; Ban Quản lý
Khu kinh tế; UBND các huyện: Phù Cát, Tuy Phước, Vân Canh và thành phố Quy
Nhơn.

13. Báo cáo nội dung Điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Điểm số
2 (2-1), Khu du lịch biển Nhơn Lý – Cát Tiến và Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Công viên động vật hoang dã FLC Quy Nhơn.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Khu kinh tế.

3

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tài nguyên
và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND

huyện Phù Cát.

14. Thông qua kịch bản chi tiết Lễ kỷ niệm 50 năm giải phóng tỉnh Bình Định.
- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Văn hóa và Thể thao.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Văn hóa và Thể thao,

Tài chính, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh; đơn vị tư vấn (giao Sở Văn hóa và Thể thao mời).

Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên tham dự nội dung có liên quan.
Đề nghị đại biểu tham dự đúng thành phần và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT, K2.

TL. CHĀ TàCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An